Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE NoVA NAZARÉ . MT
GESTÃo 2oo7 -2oo}

tNDtCAÇAO No 040/2007

Autoria Vereadora: Railda de Fátima Alves

A Vereadora que esta subscreve, vem na forma regimental em
vigor, após ouvir o soberano Plenário desta Casa, solicitar do Exmo.
Sr. Pedro Aureliano Rosa, Prefeito Municipal lnterino, para que
providencie a instalação de uma linha telefônica exclusiva para uso do
Cartório Eleitoral.

JUSTIFICATIVA

Tal medida é de suma importância, devido o horário de expediente da
prefeitura não ser o mesmo do Cartório Eleitoral, e na qual o mesmo
utiliza um ramal teleÍônico da prefeitura, dificultando assim os
trabalhos do cartório eleitoral, pois o Cartório Eleitoral de Agua Boa
Funciona no período da tarde, e quando precisa entrar em contato
com o cartório daqui, fica impossível, pois o mesmo não tem uma linha
telefônica exclusiva.

Sala das Sessões, aos três dias do Mês de Setembro de Dois Mil e
Sete.

Rai Fátima Alves de Carvalho
Vereadora - PPS

COMPROMISSO COM O POVO DE NOVA NAZARE

Av. Frei Agustine, s,/n - esq. com Ruo 2O - Tel. (óó) 3467-1095/1152 - Cep 78ó38-000 - Novo Nozoré - MT